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 According to the purposes of application in the 

educational process, situational tasks can be classified 

according to the level of complexity. At the beginning of 

their studies, students solve very simple problems with 

clearly structured questions. As their knowledge and 

skills improve, the tasks become more complicated, that 

is, to prevent diseases, develop countermeasures and 

select situations for differential diagnosis or force 

analysis with the receipt of information, adjust the 

initial opinion based on new information. such an 

opportunity arose. 
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 По целям применения в учебном процессе 

ситуационные задачи можно классифицировать по 

уровню сложности. В начале обучения студенты 

решают очень простые задачи с четко 

структурированными вопросами. По мере 

совершенствования их знаний и умений задачи 

усложняются, то есть предупреждать 

заболевания, разрабатывать меры 

противодействия и выбирать ситуации для 

дифференциальной диагностики или форсировать 

анализ с поступлением информации, 
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корректировать первоначальное мнение на основе 

новой информации. появилась такая возможность. 
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 O'quv jarayonida qo'llash maqsadlariga ko'ra, vaziyatli 

vazifalarni murakkablik darajasiga ko'ra tasniflash 

mumkin. O'qishning boshida talabalar aniq tuzilgan 

savollar bilan juda oddiy muammolarni hal qilishadi. 

Ularning bilim va ko'nikmalari takomillashgani sari 

vazifalar murakkablashadi ya’ni kasalliklarni oldini 

olish, chora tadbirlarni ishlab chiqish hamda differensial 

tashxis qo'yish uchun vaziyatlarni tanlash, yoki 

ma'lumotlarning kelishi bilan tahlil qilishga majburlash, 

olingan yangi ma'lumotlarga qarab dastlabki fikrni 

tuzatish imkoni paydo bo‘ladi. 
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Mexnat gigiyenasi - profilaktik fan bo‘lib ishlovchi organizmiga ish jarayonini va ishlab 

chiqarish muxitini taʼsirini o‘rganuvchi va sanitar gigiyenik, davolash profilaktik 

ishlovchilarning salomatligini saqlashga va ish qobiliyatini oshirishga qaratilgan chora 

tadbirlarni ishlab chiqadi. Mexnat gigiyenasi fani umumiy va xususiy bo‘limlarga bo‘linadi. 

Umumiy mexnat gigiyenasi-tibbiy profilaktik fanning bo‘limi bo‘lib, ishlab chiqarish 

korxonalarida yetakchi omillarga baxo berish, sog‘lomlashtirish chora tadbirlarini ishlab 

chiqish va qo‘llash masalalarini o‘rganadi. 

Xususiy mexnat gigiyenasi-tibbiy profilaktik fanning asosiy bo‘limi bo‘lib, ishchilarga 

ishlab chiqarish sharoitining taʼsiri, mexnatni tashkil qilish, ish jarayonini va davlat sanitariya 

nazoratini olib borish, sog‘lomlashtirish chora tadbirlarini ishlab chiqish, ishlab chiqarish 

obyekt va bo‘limlarini o‘rganadi. 

Mexnat gigiyenasi fanidagi situatsion vazifalar o'quv va imtihon jarayonlarining, shu 

jumladan bitiruvchilarni davlat fanlararo attestatsiyasining majburiy tarkibiy qismi bo‘lib, 

ta'limning ushbu shakliga yo'naltirish nafaqat bilimlarni baholash, balki ishlab chiqarish 

jarayonidagi ma'lumotlarni malakali tahlil qilish, hulosa berish, qo'shimcha tekshiruvlarni 

rejalashtirish va kelajakdagi shifokorlarning muhim kasbiy malakalarini rivojlantirish uchun 

foydalanish imkoniyatlaridan kelib chiqqan holda amalga oshiriladi. Mehnat gigiyena vrachi 

ish jarayonida turli shakldagi shikastlanishlarni oldini olish, kasbiy kasalliklar, kasbiy 

zararlanishlar, vaqtinchalik mexnat unumdorligini yo‘qotilishi, ishlab chiqarishdagi 

yoritilganlik, changning organizmga taʼsiri, EMMning taʼsiri, mikroiqlim, ishchilarning 
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sog‘lomlashtirish ko‘rsatkichlari, ishchilarning funksional holatini baholay olishlari, 

ishchining bir kunlik xronometraji, ximyaviy moddalarni qo‘llanilishi, ular taʼsirida yuzaga 

keladigan kasalliklarning asoratlari haqida bilisi va to‘g‘ri baxolay olishi kerak bo‘ladi. Вundan 

tashqari ishchilarda mexnat unumdorligini oshirish maqsadida  shart sharoitlarni yaratish, 

bo‘lajak mexnat gigiyena vrachining asosiy vazifasi hisoblanadi. 

Tibbiyot fanlarini o'qitishda faol o'qitish shakllaridan foydalanish talabalar nafaqat 

ma'lum bilimlarni olishlari, balki uni aniq amaliy vaziyatda qo'llay olishlari kerakligi bilan 

izohlanadi [1]. Birinchi navbatda elektron texnologiyalar, vaziyatli masalalar, ta'limning faol 

shakllari bo'lib, ular bugungi kunda o'quv jarayoniga keng joriy etilmoqda. O'quv jarayonini 

faollashtirishda texnik vositalardan kompleks va maqsadli foydalanish katta ahamiyatga ega, 

ammo ta'lim jarayonidagi asosiy vosita o'quvchining faolligi va mutaxassis bo'lishga 

intilishidir. Faol usullar o'quvchilar bilan mashg'ulotlarning barcha turlarini qamrab olishidur 

[2]. 

Zamonaviy pedagogik tayyorgarlikning semantik yuki, asosan, faol aqliy va amaliy 

faoliyat jarayonida talabalarning bilim va ko'nikmalarni mustaqil ravishda egallashiga 

qaratilgan [4]. Tibbiyot oliy o'quv yurtlarida zamonaviy elektron o'qitish usullari ta'lim 

sifatini oshirishga imkon beradi, chunki faol ta'lim turlari va eng yangi ta'lim 

texnologiyalaridan foydalanish o'quv materialini o'rganishda talabaning faolligi va 

mustaqilligini oshiradi. Interfaolning o'zaro ta'siri ta'limda shaxsga yo'naltirilgan 

yondashuvini qo'llab-quvvatlaydi, o'z-o'zini o'rganishni (jamoaviy, hamkorlikda o'rganish) 

taklif qiladi natijada o'qituvchi ham, talaba ham ta'lim jarayonining asosiy sub'ektlaridan biri 

hisoblanadi [6]. 

O'quv jarayonida qo'llash maqsadlariga ko'ra, vaziyatli vazifalarni murakkablik 

darajasiga ko'ra tasniflash mumkin. O'qishning boshida talabalar aniq tuzilgan savollar bilan 

juda oddiy muammolarni hal qilishadi. Ularning bilim va ko'nikmalari takomillashgani sari 

vazifalar murakkablashib boradi. Vaziyatli maslada ishchilarning dastgox oldida qanday 

vaziyatda ishlashi, ayol va erkaklarga yuklatiladigan yukning og‘irligi, qurilish inshootlarining 

bosh loyixasidan tortib qabul qilish jarayonigacha bo‘lgan vaziyatlarda ishtirok etishi hamda 

o‘ta xavfli yuqumli kasalliklar yuzaga kelganida oldini olish chora tadbirlarini ishlab chiqishi 

va differensial tashxis qo'yish uchun vaziyatlarni tanlash, ma'lumotlarning kelishi bilan tahlil 

qilishga majburlash, olingan yangi ma'lumotlarga qarab dastlabki fikrlarini ayta olishi va 

tuzatish kiritishlari kerak bo‘ladi. Ushbu turdagi vazifalarning har biri kichik miniatyuradagi 

klinik tahlil hisoblanadi. Haqiqiy bemorning nazoratini almashtirmasdan, bunday vazifalar 

bo'lajak shifokorni amaliy ishlarga tayyorlashi mumkin, chunki ularning har birining yechimi 

klinik fikrlashning o'ziga xos turidir. 

Gigiyena fanlarini o'qitishda muammoli ta'lim turlaridan biri sifatida vaziyatli 

masalalarni yechish ko'p yillar davomida qo'llanilib kelingan. Klinik holatlar ko'rinishida 

tuzilgan vaziyatli masalalar ko‘rinishifagi savollarga qisqa ko‘rinishdagi tushunshalar 

qo'shilgan bo‘lib, situatsion topshiriqlar o'qitishda bilimlarni sinab ko'rish uchun ham, 

o'rganish uchun ham keng qo'llanilgan. Talabalar va shifokorlar uchun o'z malakasini 

oshiruvchi ba'zi darsliklar aynan shu shaklda yozilgan (R. Myers, 1998, Harrison, 2008) va 

boshqalar. 
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R. Myers va Harrison darsliklarida ham qisqacha anamnestik ma'lumotlar va bemorni 

ob'ektiv tekshirish ma'lumotlari, qo'shimcha tekshiruv natijalari va kerak bo'lganda tasviriy 

materiallarga, shuningdek bemorning ahvolidagi dinamik o'zgarishlar haqidagi ma’lumotlar 

yoritilgan. Vaziyatli masalalardan tashqari savollar tuzilgan bo‘lib, har bir ma'lumot bloki 

uchun bir yoki bir nechta to'g'ri javoblarni tanlash zarurati bilan testlar shakllantirilgan. 

Bunday muammoni hal qilishda talabalar guruhi har bir talabaning mustaqil ishlashi, 

vaziyatni izchil rivojlantirish tamoyillarini amalga oshiradi va tibbiy qarorlar qabul qilish, 

qo'shimcha tekshiruvni rejalashtirish yoki maslahatchilarni jalb qilish ko'nikmalarini ham 

shaklantiradi va  baholaydi. 

Multimedia ko'rinishidagi taqdimotlar ikki hil shaklga ega - yuqoridagi shakl va o'quv 

rejimidagi shakl. Bunda har bir qo‘yilgan savolga nafaqat to‘g‘ri, balki noto‘g‘ri javoblar, 

shuningdek, yo‘l qo‘yilgan xatolarning sabablari tushuntirilgan holda batafsil javob berib 

boriladi. O‘qituvchining ta'lim jarayonida integratsiyalangan vaziyatli masalani talabalarga 

taqdim etib borishi o‘qitish usulining yangicha metodologik shakli hisoblanadi. Tibbiyot 

institutining uchinchi bosqichigacha bo‘lgan davrda Tibbiy profilaktika ishi yo‘nalishi va  

davolovchi yo‘nalishidagi talabalarga bir hil klinik fanlardan darslar o‘tiladi shu sababli 

kasalliklarga tashxis qo‘yishlari uchun to‘g‘ri fikrlay olishlari va vaziyatli masalalar yordamida 

echim topa olishlari muhim hisoblanadi. 

Haqiqiy klinik amaliyotda bo'lgani kabi, vaziyatli masalalarda illyustrativ materiallardan 

ham qo'llaniladi. Masalan: rentgenogrammalar, EKG, ekokardiyografiya ma'lumotlari, 

kontrastli tadqiqotlarning video yozuvlari, EMM ta’sirlar, dorilarning fizik kimyoviy 

hususiyatlari va boshqalar. "O'rnatilgan" vaziyatli masalalar ushbu materiallarning talqini va 

talqiniga tegishli bo'lishi mumkin. Tasviriy material bilan bunday ishlash muhim hisoblanadi. 

Kelajakda integratsiya orqali vaziyatli muammolarga duch kelganlarida echim topa olishlari 

hamda kasbiy kompetensiyalardan biri - laboratoriya va instrumental diagnostikaning 

zamonaviy usullarini egallashga yordam beradi. 

Trening rejimidagi vaziyatli masalalar har doim guruhda muhokama qilinadigan mavzu 

bo‘lib, binobarin, agar kerak bo'lsa, uni biznes o'yiniga (talabalar o'rtasida ro‘llarni 

taqsimlash), muayyan muammo bo'yicha muhokamaga aylantirish mumkin. O'qituvchi 

integratsiyalangan vaziyatli masalalarni, pedagogik texnologiyalardan foydalangan holda 

talabalarda, axborot mazmunini va interaktivligini oshirish bilan birga savollar va 

ma'lumotlarni idrok etish darajasini baholaydi. Odatiy xatolarni aniqlay olishi va talabalar 

qiyinchiliklarga olib keladigan fikrlarga duch kelganlarida, o‘qituvchi echim topa olish 

imkoniyatiga ega bo‘ladi . 

Vaziyatli masalani echimini topishda talaba ushbu masala bo'yicha qo'shimcha 

adabiyotlarni o'rganishga, izlashga va illyustrativ materialni mustaqil izlashga majbur bo'ladi. 

Vazifani yaratish jarayonida hal qiluvchi rol - maqsadni shakllantirish, vazifalarni aniqlash va 

aniqlashtirish, asosiy adabiyot manbalarini tavsiya qilish, nazorat qilish va tahrirlash - 

o'qituvchiga tegishli bo'lib, talaba va o'qituvchi o'rtasidagi hamkorlik va kasbiy hamkorlikni 

yanada mustahkamlashga yordam beradi. [7].  

Ushbu ta’lim texnologiyasidan kundalik o‘quv jarayonida tizimli foydalanish 

o‘quvchilarning qiziqishini oshiradi, materialni idrok etishni yaxshilaydi. Ushbu shakl 

talabalar tomonidan ijobiy qabul qilinadi. O‘qituvchi vaziyatli masalalardan foydalanish 
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jarayonida darsning samaradorligini oshirish maqsadida doimiy ravishda yangi vazifalar 

ishlab chiqadi va olingan natijalar   tahlil qilib boriladi. 

Xulosa: shunday qilib, vaziyatli masalalar nafaqat bilimlarni baholash uchun, balki 

bemor to'g'risidagi birlamchi ma'lumotlarni malakali tarjda to'plash va qayta ishlash bo'yicha 

bo'lajak shifokorlarning kasbiy qobiliyatlarini rivojlantirishga imkon beradi. Bunda talaba 

tashxis qo'ya olishi, qo'shimcha tekshiruvlarni rejalashtira olishi va davolashni tayinlay oladi. 

“Pedagogik nuqtai nazardan qaraganda, inson taqdiri bilan bog’liq hikoya alohida 

mavhum faktdan ancha qimmatlidir” (B.Laun). Bitiruvchilarni davlat fanlararo 

attestatsiyasining uchinchi bosqichi va mutaxassislarni davlat akkreditatsiyasining yakuniy 

bosqichi situatsion masalalarni yechish shaklida amalga oshirilayotgani bejiz emas. Kasbiy 

tanlovlarni o'tkazish maktab va oliy ta'lim sohasida ham mamlakatimizda va xorijda ham 

qo'llaniladi va kasbiy tanlov maqsadini ko'zlaydi: rivojlanishga qodir eng iqtidorli talabalarni 

tanlash orqali zamonaviy tibbiyot institutlarida kadrlar tayyorlash sifatini oshirish tizimining 

asosi sifatida yangi va an'anaviy ta'lim texnologiyalarini yaratish, integratsiyalashgan 

pedagogik vositalardan foydalanish asosiy o‘rinni egallab boradi. 

Talabalarda klinik terapevtik va gigiyenik intizomni o'rgatishda hal qiluvchi ahamiyatga 

ega bo'lgan kasbiy kompetentsiya va integratsiyalarni shakllantirish muhim hisoblanadi. 

Talada bemor haqida ma'lumot to'play olishi, olingan natijalarni tahlil qilishi, sintez qila olishi, 

jarayonlarga asoslangan holda yordam ko'rsata olishi kerak bo‘ladi. Bu jarayonlar kelajakdagi 

shifokorda klinik fikrlashning shakllanishiga yordam beradi. Ta'lim jarayonida klinik tahlil, 

bemor nazorati, kasallik tarixini yozish, epikriz va boshqalar kabi an'anaviy usullar yordamida 

integratsiyalashgan holda dars o‘tish talabaning dunyo qarashini boyitadi va dars 

unumdorligini oshishiga hizmat qiladi. Shunday qilib, Tibbiyot instituti talabalarini fanlararo 

integratsiyasi orqali vaziyatli masalalarni yechishga  tayyorlashning metodik asoslari 

yordamida darslar tashkillanitirilib borilishi natijasida, o'quv jarayolarining ajralmas qismiga 

aylanib boradi. 
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